
 

 

PORTARIA Nº 2244, de 13 de fevereiro de 2017. 
   

 

Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da 
Universidade Regional Integrada do Alto 
Uruguai e das Missões - URI, no uso das 
atribuições previstas no art. 25 inciso III do 
Estatuto e, considerando a renúncia da Profª 
Miriam Salete Wilk Wisniewski, 

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 

Art. 1º  - Nomear a Profª Janesca Mansur Guedes , para o cargo de 
Coordenadora "pró-tempore" do Curso de Fisioterapia , no Câmpus de Erechim, 
pelo prazo de 120 dias a contar da presente data. 

 
Art. 2º  - Determinar que sejam tomadas as medidas estatutárias necessárias à 

realização do “Processo Eleitoral” para o preenchimento definitivo do cargo, atendendo 
ao disposto na Resolução nº 348/CUN/2001. 

 
Art. 3º -  A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria 

nº 1632, de 01 de julho de 2014. 
 
 
 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE.                                                       

 
 

Luiz Mario Silveira Spinelli  
                Reitor 

 


